2

СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ТЕМРЮКСКИЙ РАЙОН

РЕШЕНИЕ № 202

XXI  сессия                                                                                   	        V   созыва
«23» июня 2011 г.             		                     		                  г. Темрюк

О внесении изменений в решение XLII сессии Совета муниципального образования Темрюкский район IV созыва от 30 марта 2007 года № 590
«Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Темрюкский район»

В целях приведения бюджетного процесса в муниципальном образовании Темрюкский район в соответствие с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 8 мая 2010  года № 83-ФЗ
«О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений», на основании пункта 20 части 2 статьи 24 устава муниципального образования Темрюкский район Совет муниципального образования Темрюкский район р е ш и л:
1. Внести в Положение о бюджетном процессе в муниципальном образовании Темрюкский район, утвержденное решением XLII сессии Совета муниципального образования Темрюкский район IV созыва от 30 марта 2007 года № 590 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Темрюкский район» (в редакции решения Совета муниципального образования Темрюкский район от 24 сентября 2010 года         № 85 «О внесении изменений в решение XLII сессии Совета муниципального образования Темрюкский район IV созыва от 30 марта 2007 года № 590 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Темрюкский район») следующие изменения:
	1.1. Статью 8 изложить в новой редакции:
	«Статья 8. Бюджетные полномочия финансового органа администрации муниципального образования Темрюкский район.
1. Финансовый орган администрации муниципального образования Темрюкский район:
- осуществляет непосредственное составление проекта решения о районном бюджете;
- организует исполнение районного бюджета;
- осуществляет управление средствами на едином счете районного бюджета;
- разрабатывает и представляет в администрацию муниципального образования Темрюкский район основные направления бюджетной и налоговой политики муниципального образования Темрюкский район;
- устанавливает, детализирует и определяет порядок применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к районному бюджету;
- имеет право получать от органов местного самоуправления муниципального образования Темрюкский район, организаций, расположенных на территории муниципального образования Темрюкский район, материалы, необходимые для составления проекта районного бюджета, отчета об исполнении районного бюджета, прогноза консолидированного бюджета муниципального образования Темрюкский район, а также бюджетной отчетности об исполнении консолидированного бюджета муниципального образования Темрюкский район;
- осуществляет меры по принудительному взысканию с заемщика, гаранта или поручителя просроченной задолженности по бюджетным кредитам, в том числе по обращению взыскания на предмет залога, при невыполнении заемщиком, гарантом или поручителем своих обязательств по возврату бюджетного кредита, уплате процентов и (или) иных платежей, предусмотренных заключенным с ним договором;
- устанавливает порядок открытия и ведения лицевых счетов для учета операций главных администраторов  источников финансирования дефицита районного бюджета, главных распорядителей средств районного бюджета, получателей средств районного бюджета, муниципальных бюджетных учреждений и муниципальных автономных учреждений муниципального образования Темрюкский район;
- осуществляет открытие и ведение лицевых счетов для учета операций главных администраторов  источников финансирования дефицита районного бюджета, главных распорядителей районного бюджета, получателей средств районного бюджета, муниципальных бюджетных учреждений и муниципальных автономных учреждений муниципального образования Темрюкский район;
- ведет Реестр главных администраторов  источников финансирования дефицита районного бюджета, главных распорядителей средств районного бюджета, получателей бюджетных средств и Реестр муниципальных бюджетных учреждений и муниципальных автономных учреждений муниципального образования Темрюкский район, функции и полномочия учредителя в отношении которых осуществляет орган местного самоуправления муниципального образования Темрюкский район;
- доводит до главных распорядителей и получателей средств районного бюджета бюджетные ассигнования, лимиты бюджетных обязательств, предельные объемы финансирования;
- доводит до главных администраторов источников финансирования дефицита районного бюджета бюджетные ассигнования;
- устанавливает порядок и осуществляет санкционирование оплаты денежных обязательств получателей средств районного бюджета и администраторов источников финансирования дефицита районного бюджета, лицевые счета которых открыты в финансовом органе администрации муниципального образования Темрюкский район;
- устанавливает порядок и осуществляет санкционирование расходов муниципальных бюджетных (автономных) учреждений муниципального образования Темрюкский район, источником финансового обеспечения которых являются субсидии, полученные в соответствии с абзацем 2 пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации;
- устанавливает порядок и осуществляет санкционирование расходов муниципальных бюджетных (автономных) учреждений муниципального образования Темрюкский район, источником финансового обеспечения которых являются субсидии, полученные в соответствии с пунктом 5 статьи 79 Бюджетного кодекса Российской Федерации;
- устанавливает порядок и осуществляет проведение кассовых выплат за счет средств муниципальных бюджетных учреждений муниципального образования Темрюкский район на лицевых счетах, открытых им в финансовом органе администрации муниципального образования Темрюкский район;
- устанавливает порядок и осуществляет проведение кассовых выплат за счет средств муниципальных автономных учреждений муниципального образования Темрюкский район на лицевых счетах, открытых им в финансовом органе администрации муниципального образования Темрюкский район;
- осуществляет приостановление операций по лицевым счетам муниципальных казенных учреждений и муниципальных бюджетных учреждений муниципального образования Темрюкский район в случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации;
- ведет учет и осуществляет хранение исполнительных документов, предусматривающих обращение взыскания на средства районного бюджета по денежным обязательствам муниципальных казенных и бюджетных учреждений муниципального образования Темрюкский район и иных документов, связанных с их исполнением в установленном им порядке;
- ведет учет и осуществляет хранение исполнительных документов, выданных на основании судебных актов по искам к муниципальному образованию Темрюкский район о возмещении вреда, причиненного гражданину или юридическому лицу в результате незаконных действий (бездействия) органов местного самоуправления  муниципального образования Темрюкский район либо должностных лиц этих органов, и о присуждении компенсации за нарушение права на судопроизводство в разумный срок или права на исполнение судебного акта в разумный срок, а также иных документов, связанных с их исполнением;
- осуществляет иные бюджетные полномочия в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации и иными муниципальными правовыми актами, регулирующими бюджетные правоотношения.
2. Финансовый орган администрации муниципального образования Темрюкский район осуществляет контроль за:
непревышением лимитов бюджетных обязательств, распределенных главными распорядителями средств районного бюджета между получателями средств районного бюджета, над утвержденными им лимитами бюджетных обязательств;
непревышением кассовых расходов, осуществляемых получателями средств районного бюджета над доведенными до них лимитами бюджетных обязательств и (или) бюджетными ассигнованиями;
непревышением кассовых выплат, осуществляемых администраторами источников финансирования дефицита районного бюджета, над доведенными до них бюджетными ассигнованиями;
соответствием содержания проводимой операции коду бюджетной классификации Российской Федерации, указанному в платежном документе, представленном в финансовый орган администрации муниципального образования Темрюкский район получателем средств районного бюджета и муниципальным бюджетным (автономным) учреждением муниципального образования Темрюкский район;
наличием у получателя средств районного бюджета и муниципального бюджетного (автономного) учреждения муниципального образования Темрюкский район документов, подтверждающих в соответствии с порядком санкционирования расходов, установленным финансовым органом администрации муниципального образования Темрюкский район, возникновение у них денежных обязательств.
3. Руководитель (заместитель руководителя) финансового органа администрации муниципального образования Темрюкский район применяет меры принуждения к нарушителям бюджетного законодательства Российской Федерации, предусмотренные Бюджетным кодексом Российской Федерации.
1.2. В части 2 статьи 29:
а) абзац 3 после слов «пояснительная записка» дополнить словами «к отчету об исполнении районного бюджета за отчетный финансовый год»;
б) абзац 4 «- отчет об использовании средств резервного фонда администрации муниципального образования Темрюкский район» исключить.
2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на заместителя главы муниципального образования Темрюкский район                    Н.И.Рожкову и постоянную комиссию Совета муниципального образования Темрюкский район по вопросам экономики, бюджета, финансов, налогов и распоряжения муниципальной собственностью (Воропаева).
3. Опубликовать данное решение в районной газете «Тамань».
4. Решение вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава муниципального
образования Темрюкский район                        			      И.Н.Василевский

«23» июня 2011 г.
image1.png